2022年５月 12日

各    位

会社名  シュッピン株式会社

代表者名  代表取締役社長 CEO 小野 尚彦

（コード番号：3179 東証プライム）

問合せ先  執行役員 CFO 林 浩史

（TEL 03-3342-0088）

(訂正・数値データ訂正)「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の

一部訂正について

2022年５月11日に公表いたしました「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の記載

内容に一部誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線

を付しております。

記

１．訂正の理由

「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の公表後に、サマリー情報における「１．2022

年 3月期の業績(2021年４月 1日～2022年３月 31日)」の「(１)経営成績」及び「(３)キャッシュ・

フローの状況」、「２．配当の状況」の表示内容に一部誤りがあることが判明したため、関連する箇

所の訂正を行うものです。

２．訂正内容

【訂正前】

１．2022 年３月期の業績（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（１）経営成績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022年３月期 43,453 28.0 3,140 95.0 3,187 96.0 2,207 107.0

2021年３月期 33,960 △2.0 1,613 △8.1 1,623 △6.4 1,067 △10.6

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2022年３月期 102.58 101.35 40.4 22.1 7.2

2021年３月期 45.19 44.96 17.7 13.2 4.8

（３）キャッシュ・フローの状況

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2022年３月期 1,297 △390 △1,560 △653
2021年３月期 △388 △439 △873 1,827

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額

(合計)
配当性向

純資産
配当率

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2021年３月期 － 0.00 － 16.00 16.00 378 35.4 6.2

2022年３月期 － 0.00 － 28.00 28.00 428 26.6 7.2

2023年３月期(予想) － 0.00 － 30.00 30.00  26.2

【訂正後】

１．2022 年３月期の業績（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（１）経営成績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022年３月期 43,453 28.0 3,140 94.7 3,187 96.3 2,207 106.8

2021年３月期 33,960 △2.0 1,613 △8.1 1,623 △6.4 1,067 △10.6

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2022年３月期 102.58 101.35 37.2 23.6 7.2

2021年３月期 45.19 44.96 17.7 13.2 4.8

（３）キャッシュ・フローの状況

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2022年３月期 1,297 △390 △1,560 1,173
2021年３月期 △388 △439 △873 1,827

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額

(合計)
配当性向

純資産
配当率

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2021年３月期 － 0.00 － 16.00 16.00 378 35.4 6.2

2022年３月期 － 0.00 － 28.00 28.00 587 26.6 9.9

2023年３月期(予想) － 0.00 － 30.00 30.00  26.2

以   上